
   

    

 UNI EN ISO 45001:2018 
No. CY.OH.21.012 

CYS EN ISO 9001:2015  
No. QS.19.007 

CYS EN ISO 14001:2015 
No. CY.ES.19.025 

SA8000:2014  
N. 21-051 

Società a socio unico soggetta al coordinamento e controllo della Città Metropolitana di Napoli –  
Sede Legale in Piazza Matteotti, 1- 80133 Napoli – Sede Operativa in Via Ponte dei Francesi 37/E – 80146 Napoli - Tel. 0815655001 - Fax 0815655091  

sapna@pec.it - P. Iva e C.F. 06520871218 - Capitale Sociale € 3.000.000 i.v. CCIAA Napoli REA n. 820632 

 

 

S.A.P. NA. 
Sistema Ambiente Provincia di Napoli S.p.A. a socio unico 

Spett. le 
 Pa Service Srl 
 Via dell’Adige, 16 

 Cortaccia SSDV (Bz) 
amministrazione@pec.paservicesrl.com 

  
Oggetto:  G.P. 02/SAPNA/2021 – ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI RECUPERO E RELATIVO 

TRASPORTO A DESTINO IN AMBITO COMUNITARIO DEI RIFIUTI AVENTI CODICE EER 19.12.12 
(FRAZIONE UMIDA TRITOVAGLIATA) E EER 19.05.01 (FRAZIONE UMIDA TRITOVAGLIATA 
STABILIZZATA) PROVENIENTI DAGLI IMPIANTI DI T.M.B. DI RIFIUTI/S.T.I.R. DELLA CITTÀ 
METROPOLITANA DI NAPOLI– Lotto 3 – CIG 8673458BF5 – Contratto n. 47/2021 del 14.09.2021 

 Ordinativo di Servizio – Appalto Specifico n. 2 – CIG derivato 9854097218  
 

La Sistema Ambiente Provincia di Napoli SpA (d’ora innanzi denominata, per brevità, il Committente), 
premesso: 

− che in data 14 settembre 2021, giusta determina del 30 luglio 2021, è stato stipulato, tra il Committente 
e la PA SERVICE Srl (d’ora innanzi denominata, per brevità, l’Impresa), il contratto n. 47/2021 relativo al 
lotto n. 3 della G.P. 02/SAPNA/2021, inerente alla conclusione di un accordo quadro con più operatori 
economici di cui all’art. 54, comma 4, lett. b), del D. Lgs. 50/2016 per l’esecuzione del servizio di 
recupero/smaltimento e relativo trasporto a destino in ambito comunitario dei rifiuti aventi codice EER 
19.12.12 (Frazione Umida Tritovagliata) e EER 19.05.01 (Frazione Umida Tritovagliata e Stabilizzata) 
provenienti dagli impianti di T.M.B./S.T.I.R. dei rifiuti della Città Metropolitana di Napoli; 

− che la lex di gara prevede che “ciascun appalto specifico successivo al primo, basato sui singoli accordi 
quadro, verrà aggiudicato secondo il criterio del minor prezzo, previa riapertura del confronto competitivo 
sull’offerta fatta in sede di selezione dagli operatori economici parti dell’accordo quadro” 

− che con determina dell’Amministratore Unico del 25 maggio 2023, alla luce degli imprevisti incrementi dei 
costi relativi al trasporto, il prezzo unitario su cui effettuare il rilancio competitivo per il secondo appalto 
specifico dei lotti 3 e 5 è stato posto pari a Euro 205,00/tonnellata oltre IVA; 

− che il secondo appalto specifico del lotto 3 ha ad oggetto un quantitativo presunto di 23.935 ton di 
Frazione Umida Tritovagliata – EER 19.12.12 e di Frazione Umida Tritovagliata e Stabilizzata – EER 
19.05.01 da avviare a recupero per un importo presunto di € 4.909.562,50 oltre IVA di cui € 4.906.750,00 
per il servizio ed € 2.812,50 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

− che in data 14 giugno 2023 il seggio di gara verificava che la PA SERVICE Srl ha offerto il prezzo più 
basso di Euro 199,21/tonnellata oltre IVA per l’esecuzione dei servizi in oggetto; 

− che alla luce dell’offerta migliorativa di aggiudicazione il quantitativo di Frazione Umida Tritovagliata – 
EER 19.12.12 e di Frazione Umida Tritovagliata e Stabilizzata – EER 19.05.01 complessivo presunto è 
stato ridefinito pari a Ton. 24.631 da avviare a recupero; 

− che l'Amministratore Unico in data 6 luglio 2023, a seguito della verifica degli atti di gara, ha rilasciato il 
proprio nulla osta all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla società in indirizzo per un importo 
complessivo presunto pari ad Euro € 4.909.562,50 oltre Iva di cui € 4.906.750,00 per il servizio ed € 
2.812,50 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

− che l’Impresa ha prodotto la polizza n. 2006827 rilasciata in data 10 luglio 2023, quale garanzia definitiva 
ex art. 103 del D. Lgs. 50/2016, dalla Revo Insurance S.p.A. Importo garantito € 196.382,50; 

− alla data di stipula del presente atto il Committente ha acquisito tutte le certificazioni attestanti il possesso, 
in capo all’Impresa, dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016. 
 

ORDINA 

all’Impresa di eseguire le prestazioni di cui all’appalto specifico n. 2 alle condizioni indicate nei documenti relativi 
alla G.P. 02/SAPNA/2021 e nell’offerta economica presentata in sede di partecipazione all’appalto specifico. 
Di seguito si riportano le informazioni principali dell’appalto specifico: 
 
- Quantità tot. presunta: Ton    24.631; 
- Quantità settimanale: Ton      1.000; 
- Importo unitario:   €/Ton 199,21; 

mailto:SAPNA@PEC.IT
mailto:amministrazione@pec.paservicesrl.com


   

    

 UNI EN ISO 45001:2018 
No. CY.OH.21.012 

CYS EN ISO 9001:2015  
No. QS.19.007 

CYS EN ISO 14001:2015 
No. CY.ES.19.025 

SA8000:2014  
N. 21-051 

Società a socio unico soggetta al coordinamento e controllo della Città Metropolitana di Napoli –  
Sede Legale in Piazza Matteotti, 1- 80133 Napoli – Sede Operativa in Via Ponte dei Francesi 37/E – 80146 Napoli - Tel. 0815655001 - Fax 0815655091  

sapna@pec.it - P. Iva e C.F. 06520871218 - Capitale Sociale € 3.000.000 i.v. CCIAA Napoli REA n. 820632 

 

 

S.A.P. NA. 
Sistema Ambiente Provincia di Napoli S.p.A. a socio unico 

- Importo complessivo: € 4.909.562,50 di cui € 2.812,50 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
- CIG derivato:   9854097218. 
  
Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/10 e smi dovrà essere utilizzato il CIG 
derivato. 
 
Per quanto non espressamente previsto nel presente ordinativo si rinvia al contratto 047/2021 ed alla 
documentazione relativa alla G.P. 02/SAPNA/2021, le cui condizioni restano ferme ed invariate. 
Il presente ordinativo di servizio dovrà essere firmato esclusivamente in forma digitale ed inviato all’indirizzo 
sapna@pec.it.  
 
 F.to digitalmente F.to digitalmente 
 Il Committente L’Impresa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:SAPNA@PEC.IT
mailto:sapna@pec.it

		2023-08-04T12:59:28+0200
	GARGANO GABRIELE


		2023-08-09T07:55:08+0000
	SANTINI PATRICK




